
Č E S K É   D R Á H Y, a. s. 
G E N E R Á L N Í   Ř E D I T E L S T V Í 

R C P   BRNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P Ř Í L O H A 
 

k Rozkazu o zavedení GVD 
 

pro obvod RCP Brno 
 
 
 
 
 

 
 

Platí od 11. prosince 2005 
 

Schváleno ředitelem odboru řízení provozu a organizování drážní dopravy  
(č.j. 59961/2005-O11) 

 
 
 

Jen pro služební potřebu



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

2 

 
 
 
 

Oddíl O b s a h Strana 

I. Všeobecná ustanovení  3 

II. Opatření k osobní dopravě  8 

III. Opatření k nákladní dopravě  8 

IV. Konkrétní ustanovení pro jednotlivé tratě  9 

V. Závěr 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z m ě n y 
 
 

Číslo změny Platí od Opraveno dne Podpis 

    

    

    

    
 

 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

3 

ODDÍL  I. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 
Tuto ”Přílohu k Rozkazu o zavedení GVD” vydalo Regionální centrum řízení 

provozu a organizování drážní dopravy (dále RCP) v Brně jako nedílnou součást 
pomůcky GŘ ČD, a.s.  ” Rozkaz o zavedení GVD ” platné  od 11. prosince 2005. 
 
 
 

A. Přehled dopraven v obvodu RCP Brno s výlukou služby dopravních 
zaměstnanců  

 
trať dopravna začátek VSDZ konec VSDZ 
  ve dnech po 

vlaku 
od 
hod 

do 
hod 

ve dnech 
za VSDZ 
jízda 
vlaku 
dovolena
Ano/ Ne 

314 ŽST Velké Opatovice W  14714 19,20 4,10 W Ne 
                    E 

F 
14714 
14716 

19,20
21,20

6,10 
7,10 

E 
F 

 

 ŽST Šebetov W  14714 19,05 3,55 W Ne 
                  E 

F 
14714 
14716 

19,05
21,05

4,50 
7,25 

E 
F 

 

 ŽST Boskovice           @ - C, F
D 

14773 
4761 

21,45
22,35

3,50 
3,50 

W 
E 

Ne 

                   E 4761 22,35 5,40  F  

318 ŽST Lipov denně VSDZ nepřetržitě od 0,00 hod do 24,00 
hod 

Ano 

 Hr Bohuslavice u Kyjova W 4551 22,00 5,20 W Ano 
  E, X 1736 22,00 7,40 E, X  
 ŽST Velká nad Veličkou denně 2716 21,10 4,00 W Ne 
     5,00 E  
     6,20 X  

319 ŽST Kobylí na Moravě denně 14525 19,50 4,10 W Ne 
                     6,10 E   
     8,10 X  
 ŽST Velké Pavlovice denně 14525 19,40 4,20 W  Ne 
                      6,25 E  
                          8,30 X  

322 ŽST Vladislav    @ - C 4817 19,00 7,30 W Ano 
  D 4817 19,00 8,35 E  
  E 4810 13,20  7,30 @  
  v X VSDZ nepřetržitě od 0,00 hod do 24,00 hod  
 ŽST Šatov denně 1856 21,50 5,20 denně Ne 
                        

323 ŽST Boří les denně 4524 22,20 4,30 denně Ne 
 ŽST Valtice      denně 4524 22,30 4,40 denně Ne 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

4 

 ŽST Mikulov na Moravě   denně 4524 22,50 4,30 denně Ne 
 ŽST Novosedly     denně 4524 22,50 4,10 denně Ne 
 ŽST Božice u Znojma   W 4553 23,05 3,50 @ Ne 
  E 

X 
62219 
4524 

22,50
23,10

4,30 
5,25 
6,25 

A - D 
E 
X 

 

 ŽST Hodonice W  4553 22,55 3,20 W, E Ne 
  E 

X 
62219 
4524 

22,40
23,20

6,30 X  

 ŽST Moravský Krumlov   @ - E 
X 

62219 
4418 

00,20
22,00

3,20 denně Ne 

 ŽST Miroslav    @ - E 
X 

62219 
4418 

23,55
22,15

3,30 denně Ne 

 ŽST Ivančice denně 
 

4452 
 

00,15
 

3,25 
4,10 

@ - D 
E, X 

Ne 
 

701a ŽST Slavonice      W 
       E, X

28363 
  28325

23,05
22,25

4,05 
5,25 

W 
E, X 

Ne 

 ŽST Dačice    W 
E, X 

28363 
28325 

22,55
22,15

4,15 
5,30 

W 
E, X 

Ne 

 ŽST Sedlejov      W 28315 15,35 5,00 W Ano 
               v E, X VSDZ nepřetržitě od 0,00 hod 

do 24,00 hod 
 

703 ŽST Dobrá Voda u Pelhř. 
                        

W 
E 
 X 

8352 
8355 
18442 

23,55
21,20
21,20

3,20 
3,20 
5,45 

W 
E 
X 

Ne 

 
 

ŽST Pelhřimov      A - E 
E 
X 

8352 
8355 
18442 

00,10
20,50
21,05

3,55 
5,00 
6,00 

W 
E 

       X 

Ne 

 ŽST Nová Cerekev     W 
E, X 

18428 
8345 

23,00
20,30

4,15 
6,20 

W 
E, X 

Ne 

 
 

ŽST Pacov         W 
E, X 

18428 
8355 

23,00
20,15

4,15 
6,30 

W 
E, X 

Ne 

 ŽST Obrataň      W 
E 
X 

18428 
18146 
8355 

23,15
20,30
20,05

4,25 
6,20 
6,20 

W 
E 
 X 

Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

5 

B. Vlaky určené pro přepravu zaměstnanců do a ze služby na stanoviště 
(příloha 28b předpisu ČD D2) 

 
trať dopravna vlak poznámka 

316 Výh Hrušky 4203, 4205, 4221, 4275, 4202, 4218, 
4220 

Zaměstnanci ŽST jedoucí do a 
ze služby 

316 Výh Hrušky 4270, 4211 Zaměstnanci SSZT jedoucí do 
a ze služby  

322 ŽST Vladislav 4839, 4810 Zaměstnanci SSZT jedoucí do 
a ze služby 

701 Výh Spělov 5931, 8334, 8346, 8347 Zaměstnanci ŽST jedoucí do a 
ze služby 

701 Výh Spělov 8338, 8337 Zaměstnanci ŽST jedoucí 
k ošetření výhybek 

701 Výh Spělov 8300, 8335 Zaměstnanci SSZT jedoucí do 
a ze služby 

 
Zaměstnanci uplatňující mimořádné zastavení Os vlaku požádají o zastavení včas, 
pro každý případ zvlášť příslušného výpravčího ŽST. 
 
 
 
  

C. Přeprava služební korespondence 
 
 

Mezi RCP, RZC, KC, ZS, FEO, UŽST a GŘ: 
 

z GŘ ČD, a. s. vlakem do / z org. jednotky na GŘ ČD, a. s. vlakem 

375 RCP, RZC, KC Brno, ZS, 
FEO, UŽST Brno hl.n. 682 

375 / 4924  UŽST Brno-Maloměřice 4929 / 682 
375 UŽST Břeclav 708 
375 UŽST Havlíčkův Brod 682 

375 / 700 UŽST Hodonín 708 
375 / 5931  KC Jihlava, UŽST Jihlava 8348 / 682 
375 / 1721 UŽST Veselí nad Moravou 1730 / 682 
375 / 4508 UŽST Znojmo 4521 / 708 

 
 

 
 
 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

6 

Mezi RCP, RZC, FEO, ZS Brno a UŽST 
 

z Brna hl.n. vlakem do / ze stanice do Brna hl.n. vlakem 
4924 Brno-Maloměřice 4929 
683 Břeclav 234 
682 Havlíčkův Brod 683 

683 / 700 Hodonín 701 / 234 
668 Jihlava 663 

1729 Veselí nad Moravou 1730 
4412 / 4522 Znojmo 4521 / 234 

 
 

Mezi KC Brno a UŽST 
 

z Brna vlakem do / ze stanice do Brna vlakem 
4924 Brno-Maloměřice 4929 
683 Břeclav 234 

683 / 700 Hodonín 701 / 234 
1729 Veselí nad Moravou 1730 

4412 / 4522 Znojmo 4521 / 234 
 
 

Mezi KC Jihlava a UŽST 
 

z Jihlavy vlakem do / ze stanice do Jihlavy vlakem 
8348 Havlíčkův Brod 5931 

 
 

Mezi KC Jihlava a KC Brno 
 

z Jihlavy vlakem do / ze stanice do Jihlavy vlakem 
663 Brno hl.n. 668 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

7 

Přeprava služebních zásilek, služební korespondence a pokladniček na tratích 
se specifickým způsobem odbavování cestujících 

 
 

Trať Vlaky 
237 Havlíčkův Brod - Humpolec 15957, 15968 
245 Hrušovany nad Jevišovkou - Hevlín 24508, 24509 
253 Vranovice - Pohořelice 14650, 14663 
254 Šakvice – Hustopeče u Brna 14611, 14616 
342 Bzenec – Moravský Písek Bez přepravy. 
 

Tyto přepravy provádějte ve vlacích osobní dopravy dle ustanovení předpisu ČD 
K 4/1 v planém znění od 1. 1. 2005 (část sedmá a příl. č. 3). Strojvedoucí mají 
stanoven rozsah znalostí předpisu K4/I přílohou 5 k předpisu ČD V2. 
 
Poznámka: 

- Přeprava služebních zásilek mezi UŽST Brno hl.n. a regionálními pracovišti 
GŘ, Kounicova 26, Brno je zajištěna služebním autem převážející poštu. 

- Zasílání služební pošty v obvodu UŽST je v pravomoci vrchního přednosty, 
který ve své pravomoci zajistí způsob přepravy vlastním opatřením 
zapracovaným v příloze č.26 ZDD, části D. 

 
 

D. Přeprava úhrnné a listovní pošty 
 

Číslo vlaku Trať Omezení 
4617 Brno hl.n. - Břeclav pp 

4642/4904 Břeclav – Brno hl.n. pp 
4732 Brno hl.n. – Blansko pp 
4873 Jihlava - Třebíč pp 

14836 Jihlava – Havlíčkův Brod pp 
 
Toto opatření se týká pouze vlaků neuvedených v pomůcce Vlaky osobní dopravy – 
část 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

8 

 
ODDÍL  II. 

OPATŘENÍ V OSOBNÍ DOPRAVĚ 
 
Veškeré změny časových poloh, kategorií vlaků, řazení, druhu trakce, omezení jízdy, 
zastavování nebo zrušení vlaků jsou zřejmé z vydaných pomůcek GVD 2005/06 
 
Nepravidelné obraty souprav (svátky, prázdniny) jsou řešeny v pomůcce GVD „Vlaky 
osobní dopravy – část 4 (Sp, Os, Sv)“.  
 
Obsluha vlaku informuje a usměrní nástup a výstup cestujících ve stanicích a 
na zastávkách s ohledem na bezpečnost cestujících vždy v případě mimořádně 
spojených nebo prodloužených souprav, kdy zadní část soupravy zastaví 
mimo nástupiště. 
 
Při mimořádném nasazení hnacího vozidla nezávislé trakce při výlukách a odklonech 
na vlaky, ve kterých jsou řazeny vozy s režimem 61 (s klimatizací) nebo 73 
(tlakotěsné s klimatizací),  je pro jejich funkční klimatizaci nutné nasazení hnacího 
vozidla nezávislé trakce s funkčním kabelem elektrického napájení. Souprava je 
během jízdy s hnacím vozidlem nezávislé trakce propojena a napájena. Toto 
ustanovení neplatí v případech nasazení hnacího vozidla nezávislé trakce v jednom 
mezistaničním úseku. 
  
V následujících ustanoveních pro jednotlivé tratě jsou uvedeny případné další 
ustanovení a upozornění ve vztahu s organizováním drážní dopravy. 
 
Lomené číslování: z důvodů vyznačení přímého vlaku v knižním jízdním řádu, který 
pojíždí traťový úsek v sudém směru a následující úsek v lichém směru (nebo 
opačně), je u tohoto vlaku v knižním jízdním řádu pro cestující vyznačeno číslo vlaku 
lomeně (např. 24530/1).   
Pro organizování drážní dopravy a zabezpečení jízd vlaků platí údaje ve služebních 
pomůckách GVD. Ve vztahu k cestujícím (vyhlašování odjezdů a příjezdů vlaků, 
informace o vlakových spojeních) však používejte číslo vlaku uvedené v knižním 
jízdním řádu. 
 

 
 
 

ODDÍL  III. 
OPATŘENÍ V NÁKLADNÍ DOPRAVĚ 

 
Při organizování vlakové dopravy věnujte zvýšenou pozornost nákladním 
vlakům v pevném obsazení hnacích vozidel! 
 
Manipulace u Mn vlaků na rozkaz „V“ 

Ve stanicích, nákladištích, kde je podej (dodej) celovozových zásilek slabý a 
vozy jsou nakládány (vykládány) jen v některé dny, nebylo v jízdním řádu 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

9 

manipulačních vlaků z hospodárných důvodů zdržení zapracováno. V případech, kdy 
se zde má zátěž dobírat nebo odstavovat, případně provést obsluha, předepisujte 
potřebné zdržení písemným rozkazem "V". 
 
 

ODDÍL  IV. 
KONKRÉTNÍ USTANOVENÍ PRO JEDNOTLIVÉ TRATĚ 

 
        Veškeré změny časových poloh, kategorií vlaků, řazení, druhu trakce, omezení jízdy, 
zastavování, výchozích a cílových stanic, relační náplně vlaků, včetně zavedení nebo 
zrušení vlaků, jsou zřejmé z vydaných pomůcek GVD a v konkrétních ustanoveních pro 
jednotlivé tratě již na ně není upozorňováno! 

        Tratě, na kterých dochází jen k výše uvedeným, nebo nepodstatným změnám nejsou v 
této části uvedeny. 
 
 

315 
Přerov – Brno hl.n. 

Holubice - Blažovice 
 
Osobní doprava 
 
U vlaku Os 4001 nespojujte topnou spojku mezi čtvrtým a pátým vozem soupravy - zadní 
část je napájena z lokomotivy řazené na konci soupravy. 
 
V D a 22.XII., 4.VII., 27.IX., 16.XI. kromě 23.XII., 7.VII., 29.IX. u vlaku Sp 1645 nespojujte 
topnou spojku mezi pátým a šestým vozem soupravy – zadní část je napájena z postrkové 
lokomotivy. 
 
Nákladní doprava 
 
Ve dnech 27.XII. a 2.I. vlak Pn 62101 neveze skupiny 3 – 6. 
 

 
316 

Přerov – Břeclav 
 

Osobní doprava 
 
Neobsazeno 
 
Nákladní doprava 
 
ŽST Břeclav odesílá zátěž 5426, 5427 RID v relace Ostrava pravé a přech. 
 
 
 
 
 

 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

10 

318 
Veselí nad Moravou – Brno hl. n. (Brno-Maloměřice) 

Rohatec - Veselí nad Moravou 
Vrbovce ŽSR - Veselí nad Moravou 

 
Osobní doprava 
 
V X kromě 24., 25.XII., 16., 30.IV., 7.V., 5., 6.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI. u vlaku Os 24152/3 
tolerujte zpoždění odjezdu vlaku ze ŽST Bzenec do 5 minut, vzniklé přivěšováním 
přívěsného vozu. 
V případě zpoždění odjezdu vlaku Os 14142 ze ŽST Veselí nad Moravou větším než 10 min 
upřednostněte jízdu vlaku Os 14123 z důvodu přípojů v ŽST Veselí nad Moravou. Náležitosti 
od vlaku Os 14142 pak veďte v úseku Sudoměřice nad Moravou - Veselí nad Moravou nikoli 
na přípřeži Os 14123, ale jako Sv 1.nsl 14123, který zaveďte. 
V případě nevyzvednutých předmětů v úschově během přepravy u vlaku Os 4148 v Brně-
Židenicích pokračuje vedoucí obsluhy vlaku se soupravou do ŽST Brno-Maloměřice a dále 
vlakem Sv 4193 do ŽST Brno hl.n., kde tyto předměty předá v souladu s Předpisem ČD 
K 4/I.  
 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 
 
 

320 
Kúty ŽSR - Brno hl. n. (Brno-Maloměřice) 

 
Osobní doprava 

 
Odjezd vlaků s přepravou cestujících s náskokem 
V ŽST Brno-Horní Heršpice jsou u zastavujících vlaků osobní dopravy směrem do Brna hl. n. 
v knižním jízdním řádu zveřejněny pouze časy příjezdů vlaků. Tím je za podmínek 
uvedených v tabulce 3 SJŘ 320 umožněn odjezd těchto vlaků s náskokem. 
 
V @ a 27.XII., 18.IV., 2., 9.V, kromě 26.XII., 17.IV.,1.8.V. u vlaku R 375 tolerujte zpoždění 
odjezdu vlaku ze ŽST Brno hl.n. do 5 minut, vzniklé odvěšováním vozů    č.4 - 7. 
 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 
 
 

322 
Retz ÖBB - Znojmo – Okříšky 

Moravské Budějovice - Jemnice 
Brno hl. n. - Jihlava 

 
Osobní doprava 
 
Odjezd vlaků s přepravou cestujících s náskokem 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

11 

V ŽST Brno-Horní Heršpice jsou u zastavujících vlaků osobní dopravy směrem do Brna hl. n. 
v knižním jízdním řádu zveřejněny pouze časy příjezdů vlaků. Tím je za podmínek 
uvedených v tabulce 3 SJŘ 322 umožněn odjezd těchto vlaků s náskokem. 
 
Opatření pro vlak Os 4817: v úseku Jihlava – Studenec v X kromě 24., 25.XII., 16., 30.IV., 
7.V., 28.X., 17.XI. přepravte na konci vlaku uzamčený vůz řady 810. V tyto dny v úseku 
Studenec – Rapotice tolerujte a dále neprojednávejte zpoždění do 2 minut, vzniklé 
odvěšením motorového vozu z konce vlaku. 
Opatření pro vlak Os 4858: v úseku Třebíč - Okříšky v X kromě 24.XII. – 1.I., 16., 30.IV., 
7.V., 28.X., 17.XI. tolerujte a dále neprojednávejte zpoždění do 2 minut, vzniklé odvěšováním 
přívěsného vozu. 

 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 

 
 

323 
(Brno-Maloměřice) Brno hl. n. – Hrušovany nad Jevišovkou 

 
Osobní doprava 
 
Odjezd vlaků s přepravou cestujících s náskokem 
V ŽST Brno-Horní Heršpice jsou u zastavujících vlaků osobní dopravy směrem do Brna hl. n. 
v knižním jízdním řádu zveřejněny pouze časy příjezdů vlaků. Tím je za podmínek 
uvedených v tabulce 3 SJŘ 323 umožněn odjezd těchto vlaků s náskokem. 
 
Opatření pro vlaky Os/Sv 4464, Sv/Os 4465, Os/Sv 4466, Sv/Os 4467 a         Os/Sv 4470, 
Sv/Os 4471  jedoucí v úseku Brno hl.n. - Bohutice zast. km 113,760 a opačně. Po výstupu 
cestujících od vlaku Os 4464, Os 4466 nebo Os 4470 na zastávce Bohutice pokračuje vlak 
(z důvodu správné činnosti PZS v km 114,616) do km 113,760 jako Sv 4464, Sv 4466 nebo 
Sv 4470, kde je umístěno návěstidlo s návěstí "Hranice pro návrat vozidel z širé trati". Pro 
řádnou činnost PZS v km 114,616 musí vlak zajet celý za km 113,760, kde je umístěno 
návěstidlo s návěstí "Hranice pro návrat vozidel z širé trati", zde končí jízda vlaku Sv 4464, 
Sv 4466 nebo Sv 4470 a začíná jízda vlaku Sv 4465, Sv 4467 nebo Sv 4471 pro jízdu zpět. 
Po příjezdu vlaku Sv 4465, Sv 4467 nebo Sv 4471 na zastávku Bohutice vyčká vlak nástupu 
cestujících a pokračuje v jízdě jako vlak Os 4465, Os 4467 nebo Os 4471. 
 
 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 
 
 

324 
(Brno-Maloměřice) Brno hl. n. – Kutná Hora hl. n. 

 
Osobní doprava 
 
Odjezd vlaků s přepravou cestujících s náskokem 
Na Odb Brno-Židenice z jsou u zastavujících vlaků osobní dopravy směrem do Brna hl. n. 
v knižním jízdním řádu zveřejněny pouze časy příjezdů vlaků. Tím je za podmínek 
uvedených v tabulce 3 SJŘ 324 umožněn odjezd těchto vlaků s náskokem. 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

12 

 
Povinná výprava vlaků výpravčím Odb Brno-Židenice 
Po umožnění přestupu cestujících ze směru Skalice nad Svitavou na vlaky směr Tišnov na 
zastávce Brno-Židenice z je u vyjmenovaných vlaků osobní dopravy nařízena sešitovým 
jízdním řádem povinná výprava vlaků výpravčím Odb Brno-Židenice z. V tabelárních jízdních 
řádech je příslušné upozornění zapracováno, vlaky s povinnou výpravou jsou označeny 
H před údajem odjezdu vlaku.  
Ustanovení tohoto odstavce platí pro následující vlaky: 

                                                    
 

Os 4600  denně  ………………………………. přípojný vlak 4751                         
Os 4920  denně ………………………………. přípojný vlak 4721  
Os 4902  denně ………………………………. přípojný vlak 4731     
Os 4922  denně ………………………………. přípojný vlak 4723  
Os 4924  denně ………………………………. přípojný vlak 4725 
Os 4942  denně ………………………………. přípojný vlak 4727 
Os 4904  denně ………………………………. přípojný vlak 4701 
Os 4622  denně ………………………………. přípojný vlak 4733 
Os 4602  denně ………………………………. přípojný vlak 4703 
Os 4944  denně ………………………………. přípojný vlak 4735 
Os 4604  denně ………………………………. přípojný vlak 4705 
Os 4926  denně ………………………………. přípojný vlak 4737 
Os 4606  denně ………………………………. přípojný vlak 4707 
Os 4608  denně ………………………………. přípojný vlak 4739 
Os 4610  denně ………………………………. přípojný vlak 4709  
                v W ………………………………. přípojný vlak 4148 
Os 4932  denně  ………………………………. přípojný vlak 4741 
Os 4612  denně ………………………………. přípojný vlak 4743 
Os 4934  denně  ………………………………. přípojný vlak 4755 
Os 4614  denně ………………………………. přípojný vlak 4711 
Os 4936  denně  ………………………………. přípojný vlak 4757 
Os 4624  denně ………………………………. přípojný vlak 4745 
Os 4616  denně ………………………………. přípojný vlak 4713 
Os 4948  v W ………………………………. přípojný vlak 4759 
Os 4906  denně ………………………………. přípojný vlak 4715 

 
Pro uvedené vlaky platí základní čekací doba 5 minut. Vlaky mohou z Odb Brno-Židenice 
odjet až po řádné výpravě vlaku denní (noční) návěstí „Odjezd“ dané výpravčím. Věnujte 
tomuto opatření ze strany členů doprovodu vlaku náležitou pozornost. 
 
Opatření pro vlak Os 9204: v E, X tolerujte a dále neprojednávejte na odjezdu 
z Havlíčkova Brodu zpoždění do 1 minuty, vzniklé z technologických důvodů. 
 
 
Nákladní doprava 
 
V případě zpoždění vlaku Mn 82140 ze ŽST Velké Meziříčí vypravte vlak Mn 82121 
z Křižanova dle GVD. Zátěž Brno-Maloměřice a přech od vlaku Mn 82140 provezte 
k dalšímu zpracování do Havlíčkova Brodu. 
 
 
 
 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

13 

 
325 

Žďár nad Sázavou – Tišnov 
Studenec – Křižanov 

 
 

Osobní doprava 
 
Opatření pro vlak Os 14900: v úseku Bystřice nad Perštejnem – Žďár nad Sázavou 
tolerujte a dále neprojednávejte zpoždění do 2 minut, vzniklé z technologických důvodů. 
Opatření pro vlak Os 24918: v úseku Studenec – Velké Meziříčí v X kromě 24., 25.XII., 16., 
30.IV., 7.V., 28.X., 17.XI. přepravte na konci vlaku uzamčený vůz řady 810 (od závěsu vlaku 
Os 4817). 
 
 
Nákladní doprava 
 
Veze-li vlak Mn 82130zátěž pro nákladiště Prudká, bude o zastavení a manipulaci zpraven 
rozkazem „V“ v ŽST Tišnov. Zátěž pro ŽST Nedvědice proveze do Rožné. Obsluhu ŽST 
Nedvědice provede vlak Mn 82131. 
 
V případě zpoždění vlaku Mn 82131 ze ŽST Rožna v E, odjede posunová četa ½ DSVČ 
Brno-Maloměřice na pokyn výpravčího po ukončení posunu ze ŽST Nedvědice rg jízdou 
vlakem Os 14911 a dále vlakem Os 4604 do ŽST Křižanov. Vlak Mn 82131 veďte 
z Nedvědice do Tišnova 0/0-S. 
 
 

326 
(Brno hl. n.) – Odb Brno-Židenice – Česká Třebová 

 
Osobní doprava 
 
Odjezd vlaků s přepravou cestujících s náskokem 
Na Odb Brno-Židenice z jsou u zastavujících vlaků osobní dopravy směrem do Brna hl. n. 
v knižním jízdním řádu zveřejněny pouze časy příjezdů vlaků. Tím je za podmínek 
uvedených v tabulce 3 SJŘ 326 umožněn odjezd těchto vlaků s náskokem. 
 
 
Povinná výprava vlaků výpravčím Odb Brno-Židenice 
Pro umožnění přestupu cestujících ze směru Tišnov na vlaky směr Skalice nad Svitavou na 
zastávce Brno-Židenice z je u vyjmenovaných vlaků osobní dopravy nařízena sešitovým 
jízdním řádem povinná výprava vlaků výpravčím Odb Brno-Židenice. V tabelárních jízdních 
řádech je příslušné upozornění zapracováno, vlaky s povinnou výpravou jsou označeny 
2 před údajem odjezdu vlaku. 
 
Ustanovení tohoto odstavce platí pro následující vlaky: 

Os 4702  denně  ………………………………. přípojný vlak 4601 
Os 4730  v W ………………………………. přípojný vlak 4621 
Os 4704  v W ………………………………. přípojný vlak 4943 
Os 4756  denně  ………………………………. přípojný vlak 4148     

 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

14 

Pro uvedené vlaky platí základní čekací doba 5 minut. Vlaky mohou z Odb Brno-Židenice 
odjet až po řádné výpravě vlaku denní (noční) návěstí „Odjezd“ dané výpravčím. Věnujte 
tomuto opatření ze strany členů doprovodu vlaku náležitou pozornost. 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 
 
 
 

507 
Havlíčkův Brod – Pardubice-Rosice nad Labem 

 
Osobní doprava 
 
Opatření pro vlak Os 5325: v úseku Rozsochatec – Havlíčkův Brod v E a 5., 6.VII., 28.IX., 
17.XI., kromě 18.XI. tolerujte a dále neprojednávejte zpoždění do 3 minut, vzniklé 
z technologických důvodů. 
 
Nákladní doprava 
 
Neobsazeno 
 

516 
Světlá nad Sázavou – Čerčany 

 
Osobní doprava 
 
Neobsazeno 
 
 
Nákladní doprava 
 
ŽST Světlá nad Sázavou, Ledeč nad Sázavou, Vlastějovice, Zruč nad Sázavou odesílají v E 
veškerou zátěž vlakem Mn 85201 do Havlíčkova Brodu. 
 
 

701 
Veselí nad Lužnicí - Horní Cerekev – Jihlava – Havlíčkův Brod 

 
Osobní doprava 
 
Opatření pro vlak Os 5931 v E: v E a 5., 6.VII., 28.IX., 17.XI., kromě 18.XI. přepravte 
v úseku Jihlava - Horní Cerekev na konci soupravy osobní vozy řady Bdmtee. Vozy 
uzamčeny, s vyloučením přepravy cestujících, spojovací můstky zdviženy. V ŽST Horní 
Cerekev přejdou na vlak Os 8336. V úseku Horní Cerekev – Jindřichův Hradec tolerujte a 
dále neprojednávejte zpoždění do 2 minut, vzniklé při odvěšování soupravy.  
Opatření pro vlak Os 4802: v W v úseku Jihlava – Jihlava-Bosch Diesel přepravte na konci 
soupravy  motorový vůz ř.843 s vozy 2x043 od vlaku Os 4872 z téhož dne. Vlaková četa 
vlaku Os 4802 zajistí informování cestujících v této soupravě o ukončení jízdy na zastávce 
Jihlava-Bosch Diesel. V zastávce Jihlava-Bosch Diesel přejde tato souprava na vlak 
Os 4873. V X a 28.XI., kromě 24.-26.XII., 1.I., 5., 6.VII., 28.IX., 28.X., 17.XI. veďte vlak Os 



Příloha k Rozkazu o zavedení GVD – RCP Brno                GVD 2005/2006, platí od 11. prosince 2005 
 

15 

4802 v úseku Jihlava – Jihlava-Bosch Diesel jako sunutý, v zastávce Jihlava-Bosch Diesel 
přejdou náležitosti (osobní vůz řady 050 a motorový vůz řady 843) na vlak Os 4873. 

 
 
Nákladní doprava  
 
Neobsazeno 

 
 

701a 
Slavonice – Kostelec u Jihlavy 

 
Osobní doprava 
 
Zastavování vlaků na zastávce Telč-Staré Město 
Na zastávce Telč-Staré Město zastavují vlaky ode dne uvedení zastávky do provozu. Tento 
den bude vyhlášen dálnopisně 
 
Opatření pro vlak Os 28318: z důvodu vozby přívěsného vozu tolerujte a dále 
neprojednávejte v období od 1.7.2006 do 31.8.2006 v úseku Slavonice - Telč zpoždění do 3 
minut. 
Opatření pro vlak Os 28319: z důvodu vozby přívěsného vozu tolerujte a dále 
neprojednávejte v období od 18.3.2006 do 21.10.2006 v E a 5., 6.VII., 28.IX. u Os 28319 v 
úseku Telč - Slavonice zpoždění do 1 min.. 
 
Nákladní doprava  
 
Neobsazeno 
 
 
 

ODDÍL  V. 
ZÁVĚR 

 
 
Příloha k Rozkazu o zavedení GVD platí po celé období jízdního řádu 2005/2006          
a obsahuje důležitá opatření. Zajistěte proto, aby se s jejím obsahem seznámili 
všichni zaměstnanci, jichž se údaje týkají. 

 
 

 
 
 
 
 


	Příloha k Rozkazu o zavedení GVD
	Obsah
	Změny
	Oddíl I. - Všeobecná ustanovení
	       A. - Přehled dopraven v obvodu RCP Brno s VSDZ   
	       B. - Vlaky určené pro přepravu zaměstnanců do a ze služby na stanoviště
	       C. - Přeprava služební korespondence
	       D. - Přeprava úhrnné a listovní pošty
	Oddíl II. - Opatření v osobní dopravě
	Oddíl III. - Opatření v nákladní dopravě
	Oddíl IV. - Konkrétní ustanovení pro jednotlivé tratě
	             - Trať 315
	             - Trať 316
	             - Trať 318
	             - Trať 320
	             - Trať 322
	             - Trať 323
	             - Trať 324
	             - Trať 325
	             - Trať 326
	             - Trať 507
	             - Trať 516
	             - Trať 701
	             - Trať 701a
	Oddíl V. - Závěr

